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(Curriculum of Some Albanian

Universities)
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Akademia e Arteve e Tiranes (Acadamy of Arts of Tirana)
Universiteti i Elbasanit (University of Elbasan)
Universiteti i Gjirokasters (University of Gjirokastra)

MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCES E SHQIPERISE
MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE

Rruga e Durrësit 23, Tirana,  Albania
Tel: (00355) 42 25987      Fax: (00355) 42 32002

Nr. Fakulteti Diploma Emertimi i lendeve Nr. i
oreve

Nr.
sem

1 Fak. i Mjekesise 1.Stomatolog Filozofi 22
Sociologji 22
Biologji 90
Fizike 90
Kimi e Pergj. Inorganike 60
Kimi e Organike 45
Gjuhe Latine 45
Statistike 45
Informatike 45
Gjuhe e huaj 120
Edukate fizike 90
Psikologji 15
Anatomi e njeriut 135
Fiziologji 105
Biokimi 105
Histologji dhe embriologji 90
Farmakologji 105
Anatomi patologjike 90
Fiziologji patologjike 30
Mikrobiologji 60
Gjenetike 15



Imunologji e alergologji 15
Njohuri materialesh stomatologjike 75
Semundje kirurgjikale 90
Terapi stomatologjike 400
Kirurgji stomatologjike dento-orale 240
Kirurgji maxilofaciale 120
Ortopedi stomatologjike 330
Semundje te brendshme 90
Otorino- laringologjia okulistike 60
Pediatri 30
Neuropsikiatri 30
Rontgenologji stomatologjike 30
Mjekesi ligjore e dentologji 30
Dermatologji 30
Semundje te mukozes se gojes 75
Pedodonti 125
Ortodonti 195
Semundje infektive 45
Proped. e protezimit te dhembeve 120
Higjene e organizim shendetesor 60

2.Mjek i pergjithshem Filozofi 22
Socilologji 22
Gjuhe e huaj 120
Gjuhe Latine 45
Kimi e Pergj. e Inorganike 105
Kimi organike 60
Fizike 105
Biologji 105
Informatike 45
Psikologji 45
Biostatistike 45
Edukate fizike 90
Histori e mjekesise 22
Etike e deontologji 22
Biofizike 60
Org. legjislacion shendeti 40
Ekonomi mjekesore 13
Anatomi e njeriut 195
Histologji dhe embriologji 135
Fiziologji 150
Biokimi 150



Anatomi patologjike 180
Fiziologji patologjike 60
Farmakologji 120
Semiologji klinike 90
Semiologji kirurgjikale 90
Semiologji imazheri 60
Mikrobiologji 120
Hematologji
Neurologji e neurokirurgji 90
Onkologji 45
Semundje infektive 120
Endokrinologji e dietologji 60
Kirurgji 90
Obstetrike gjinekologji 165
Pediatri kirurgjikale infantile 225
Psikiatri 60
Kardiokirurgji e angiologji 45
Farmakologji klinike 30
Toksikologji klinike 30
Dermatologji 53
Otorino- laringologji 53
Okulistike 40
Semundje profesionale 34
Mjekesi ligjore 40
Stomatologji 22
Higjena e shendeti 80
Gjenetike 45
Imunologji 45
Urologji 45
Biokimi klinike 15
Kardiologji 90
Rheumatologji e fiziot. 60
Gastro-hepatologji 120
Ortopedi e traumatologji 60
Anestezi-reanimacion 52
Pneumologji 82
Nefrologji e hipert. arterial 60
Alergologji 45
Epidermiologji 25

2 Fak. i Drejtesise 1.Jurist Ekonomi politike 90



Gjuhe e huaj 96
Edukate fizike 128
E drejta publike 90
E drejta romake 90
Filozofi e e se drejtes 90
Histori e institucioneve 90
Histori e shtetit dhe e se dr. shqiptare 90
E drejta kushtetuese 90
Shk. financiare dhe e drejta financiare 90
E drejta civile (pjesa e pare) 150
E drejta penale (pjesa e pare) 150
E drejta krahasuese kushtetuese 30
E drejta krahasuese publike 30
Teknike legjislative 30
Histori e doktrinave politike 30
Kontabilitet 30
Te drejtat e njeriut 30
E drejta administrative 90
E drejta civile (pjesa e dyte) 120
E drejta penale (pjesa e dyte) 120
E drejta e punes, sigurimit shoqeror 100
E drejta penale ushtarake 45
E drejta familjare 45
E drejta agrare 45
E drejta e krahasuar administrative 30
Arbitrazh nderkombetar 30
Mjekesi ligjore 30
Pronesia intelektuale 30
E drejta agrare komunitare 30
E drejta e bashkesive fetare 30
E drejta e krahasuar e punes 30
Qeverisja lokale 30
E drejta tregtare 72
Proçedure civile 72
Proçedure penale 72
E drejta nderkombetare publike 60
E drejta nderkombetare private 60
Kriminologji-penalogji 72
Kriminalistike 36
E drejta e institucioneve europiane 60
Praktike 30



E drejta penale e krahasuar 36
E drejta civile e krahasuar 36
E drejta bankare 36
Psikiatri gjyqesore 36
E drejta e mjedisit 36
Politike kriminale 36
E drejta e falimentimit 36
E drejta penale nderkombetare 36

3 Fak. i Shkenc. 1.Mes. i matematikes
te Natyres per shk. e mesme Edukate fizike 120

Psikologji 90
Pedagogji 78
Gjuhe e huaj 180
Analize matematike 420
Algjeber 240
Gjeometri analitike 120
Matematike elementare 186
Fizike 180
Ekuacione diferenciale 104
Teori e mases dhe integrimit 117
Teori e funk. ndr. komp. TFNK 104
Informatike 52
Metodike e matematike 91
Probleme te pergj. te matematikes 48
Bazat e gjeometrise 72
Teoria e probabiliteteve 120
Analize funksionale 104
Gjeometria diferenciale 48
Elemente te matematikes llogaritese 48

2. Matematikan Edukate fizike 120
Psikologji 90
Gjuhe e huaj 180
Analize matematike 420
Algjeber 344
Gjeometri analitike 120
Matematike elementare 90
Fizike 180
Informatike 91
Ekuacione diferenciale 169
Teori e mases dhe integrimit 144



Teori e funk. ndr. komp. TFNK 117
Programim matematik 91
Gjeometri e larte 130
Teoria e probabiliteteve 91
Statistike matematike 91
Topologji 117
Teori e grafeve dhe e rrjetave 78
Probleme te pergj. te matematikes 52
Metoda numerike EDDP 48
Analize funksionale 120
Analize numerike 117
Gjeometria diferenciale 60
Kurs special I 48
Kurs special II 96
Kombinatorike 72
Procese rasti 36

3. Mes. i Fizikes per Fizike e trupit te ngurte 60
Shkollat e Mesme Kimi 84

Fizike teknike 135
Elemente te astrofizikes 72
Kurs special 24
Zhvillimi i mendimit fizik 72
Psikologji 60
Gjuhe e huaj 180
Edukate fizike 120
Pedagogji 60
Pune ne atelie 60
Algjeber 105
Gjeometri analitike 60
Metoda matematike ne fizike 120
Analize matematike 360
Informatike 105
Mekanike teorike 105
Elektrodinamike 96
Mekanike kuantike 96
Fizike statistike 96
Fizike atomike 72
Fizike berthamore 60
Fizike e pergjithshme 540
Laborator i fizikes 228
Laborator special 96



Metodika e fizikes 168
Praktike pedagogjike 144

4. Fizikan Kimi e pergj. e analitike 102
Kimi e fizike 78
Elektroteknike 70
Elektronike 135
Teknike laboratori 88
Metoda instrumentale 132
Psikologji 60
Gjuhe e huaj 180
Edukate fizike 120
Analize matematike 360
Algjeber 120
Gjeometri analitike 60
Metoda matematike ne fizike 120
Informatike 105
Fizike 540
Laborator i fizikes 228
Mekanike teorike 120
Elektrodinamike 162
Mekanike kuantike 156
Fizike statistike 162
Fizike atomike 78
Fizike berthamore 88
Laborator special 162
Fizike e kristaleve 96
Fizike e trupit te ngurte 162
Kurs special I 55
Kurs special II 55
Teoria e pergj.rel. zgj.I 66
Teoria e grim. elem.zgj.I 66
Fizike e gjysmeper. z2 66
Fizike e metaleve zgj 2 66
Biofizike zgj III 132
Metoda llogar. fizike 108

5. Mes. i biol. dhe i kimise Edukate fizike 120
per shk. e mesme Gjuhe e huaj 120

Hyrje ne biologji 30
Matematike 120
Fizike 120
Psikologji 84



Kimi e pergj. inorganike 382
Histologji 75
Biologji qelizore 75
Zoologji e paruazoreve 154
Kimi organike 168
Botanika e pergjithshme 126
Biologji e zhvillimit 56
Kimi analitike 140
Kimi fizike 112
Paleontologji 42
Zoologji e II anat.krahas. 140
Botanike II 140
Anatomi e njeriut 84
Kimi biologjike 112
Gjenetike 112
Teknologji kimike 60
Fiziologji bimore 108
Bazat e ekologjise 108
Mikrobiologji 60
Teoria e evolucionit 36
Fitogjeografi 36
Bioteknologji 48
Fiziologji shtazore 108
Etologji 24
Pedagogji 84
Metodika e kimise 84
Metodika e biologjise 72
Metodika e percaktimit 96

6.Biolog Edukate fizike 120
Gjuhe e huaj 120
Hyrje ne biologji 30
Matematike 120
Fizike 120
Psikologji 84
Informatike 56
Biofizike 56
Biostatistike 56
Kimi e pergjithshme inorganike 382
Histologji 75
Biologji qelizore 75
Zoologji e paruazoreve 154



Kimi organike 168
Botanika e pergjithshme 126
Biologjia e zhvillimit 56
Kimi analitike 140
Met. fiz. kimi. te analizes 56
Kimi fizike 112
Paleontologji 56
Zoologji II, anat.krahas. 140
Botanike II 140
Anatomi e njeriut 84
Kimi biologjike 154
Gjenetike 126
Fiziologji bimore 140
Mikrobiologji 126
Fiziologji shtazore 140
Bazat e ekologjise 117
Teoria e evolucionit 52
Endokrinologji fiz. riprodh. 130
Gjenetike sasiore 39
Etologji 26
Entomologji 84
Gjeobotanike 42
Bioteknologji 52
Hidrobiologji 104
Virusologji imunologji 52
Pune diplome 112
Metodika e percaktimit 104
Algalogji 39
Mikologji 39
Antropologji 39
Fiziologji bimore e aplikuar 39
Akuakulture 39
Ruajtje menaxhim mjedisi 39

7. Informatikan Analize matematike 180
Algjeber gjeometri 60
Fizike e pergjithshme 120
Gjuhe angleze 60
Edukate fizike 120
Ekuacione diferenciale 45
Procese rasti 60
Kontabilitet 30



Ekonomi tregu 30
Elektronike 30
Hyrje ne informatike 45
Strukture te dhenash 45
Gjuha paskal 30
Algoritmike 60
Gjuha C 45
Teori probabiliteti, statistike 60
Arkitekture ordinatoresh 60
Programim matematik 30
Sisteme shfrytezimi 90
Baza te dhenash 60
Analize numerike 60
Teleinformatika dhe rrjeta 40
Grafe dhe rrjeta 60
Gjuha asembler 30
Llogjike e qarqeve 60
Teori e algoritmeve 60
Teori gjuhesh dhe kompili. 60
P.O.O 40
Analize informatike dhe modelimi 40
S.P.I 40
Programim nen Windows 40
Kurs special 40
Seminar special 40

8. Kimist i pergjithshem Matematike I,II,III 360
Fizike I,II 270
Laborator i fizikes 90
Kristalografi 60
Gjuhe e huaj 180
Edukate fizike 120
Informatike 60
Kurs special ne matematike 75
Kimi e pergjithshme inorganike 270
Laborator i kim. pergj. inorganike 90
Kimi organike I,II,III 262
Laborator i kimise organike 202
Laborator i analizes cilesore 60
Kimi analitike 140
Laborator i analizes sasiore 168
Kimi fizike I (termodinamike) 123



Kimi fizike II (EK, kinetike) 120
Laborator i kimise fizike 112
Metoda instrumentale te analizes 99
Laboratori i M.I.A 142
Kimi koloidale 52
Laborator i kimise koloidale 52
Analiza organike 52
Laborator i analizes organike 65
Kimi kuantike dhe teori e grupeve 65
Stereokimi e mekan. i reaksionit 75
Spektroskopi molekulare 60
Kimia e ushqimmeve 52
Laborator i kimise se ushqimeve 52
Teknologjia kimike 90
Laborator i analizes teknike 60
Kimia e mjedisit 60
Laborator i kimise se mjedisit 90
Kurs special (K.P, K.org, K.am, K.F) 75
Laborator i kursit special 90

9.Kimist industrial Matematike I,II,III 360
Fizike I,II 270
Viz. tekn. elem. gjeo. pershk. 105
Gjuhe e huaj 180
Edukate fizike 120
Laborator i fizikes 60
Informatike 60
Elektroteknike 42
Kimi e pergj. dhe inorganike 270
Laborator i kimise se pergj. inorganike 90
Kimi organike I,II, 204
Laborator i kimise organike 144
Laborator i analizes cilesore 50
Kimi analitike 81
Laborator i analizes sasiore 108
Kimi fizike I,II,III 231
Laborator. i kim. fizike e koloidale I,II 94
Matematike e zbatuar 65
Metoda instr. te analize 84
Kimi koloidale 56
Inxhinieri kimike I,II 200
Njohuri meka. me elem. rez. mat. 42



Projekt kursi ne inxh. kimike 41
Teknologji kimike inorganike 162
Lab. tekn. kim. inorganike 81
Projekt kursi ne tek. kim. inorg. 13
Kontrolli e drejtimi proc. kim. 52
Inxhinieria e reaks. kimike 75
Laborator i inxh. kimike 60
Bazat e projektimit te ind. kimike

10. Kimist ushqimor Matematike I,II,III 360
Fizike I,II 270
Viz. tekn. elem. gjeo. pershk. 105
Gjuhe e huaj 180
Edukate fizike 120
Laborator i fizikes 90
Informatike 60
Elektroteknike 39
Njohuri meka. me elem. rez. mat. 65
Matematike e zbatuar 65
Kimi e pergjithshme inorganike 270
Laborator i kim. pergj. inorganike 90
Kimi inorganike 204
Laborator i kim. inorganike 144
Inxhinieri kimike 136
Laborator i inxh. kimike 45
Pune vjetore ne inxh. kimike 28
Laborator i analizes cilesore 60
Kimi analitike 81
Laborator i analizes sasiore 108
Kimi fizike e koloidale I,II,III 205
Lab. kim. fizike e koloidale I,II 108
Metoda instr. te analize 84
Sisteme dhe ekuil. ushqim. 65
Kimia e prod. natyrore 81
Mikrobiologjia ushqimore 108
Lab. mikrobiol. ushqimore 108
Kimi e teknologji ushqimore 198
Kurs spec. teknol. ushqimore 13
Punim vjetor teknol. ushqimore 30
Lab. kim. e tek. ushqimore 140
Inxhinieri biokimike 60
Bazat e projektimit te inxh. ushqim. 45



Kontrolli e drejtimi proc. kim. 45
Reaktoret kimike 65

11.Farmacist Gjuhe e huaj 118
Gjuhe latine 45
Edukate fizike 88
Anatomi 90
Biologji 60
Statistike matematike 60
Informatike 45
Kimi e pergj. e inorganike 150
Fizike 90
Kimi organike 201
Mikrobiologji 60
Botanike 35
Praktike botanike 90
Kimi analitike 210
Fiziologji mjekesore 73
Met. kim.fiz.anal.. 67
Kimi fizike koloidale 112
Njohuri per semundjet 52
Biokimi 90
Teknologji farmaceutike 97
Pergatitje galenike 210
Kimi farmaceutike 97
Anal. e sinteze farma. 210
Farmakoguozi 60
Analize e drogave mjekesore 135
Kimi toksikologjike 130
Farmakologji 105
Praktike profesionale 450
Etike e deontologji 30
Biofarmaci e farmako 21
Farmakologji klinike 21
Organizim e legjislacion 30
Kimi e teknologji ushqimore 75
Higjene 60

4 Fak. i Gjuheve 1.Mesues i gjuhes Lexim analitik 444
te Huaja Angleze Lexim sintetik 171

Zhvillim te foluri 90
Degjim 114



Fonetike 45
Gramatike angleze 120
Hyrje ne gjuhesi 52,5
Njohuri mbi hist. qytet. anglez 90
Leksikologji 52,5
Stilistke 75
Gjuhesi e pergjithshme 30
Perkthim 94,5
Hyrje ne teorine e letersise 30
Letersi angleze dhe amerikane 171
Gramatike historike 22,5
Metodike e psik. se mes. te gjuh. se huaj 126
Psikologji 45
Pedagogji 45
Gjuhe shqipe 90
Letersi shqipe 45
Hyrje ne ekonomi 30
Njohuri ne informatike 30
Gjuhe e huaj e dyte 180
Edukate fizike 60
Kurs spec. i perkth-interpret.(me zgjedhje) 150

2.Mesues i gjuhes Lexim analitik 444
Gjermane Lexim sintetik 171

Zhvillim te foluri 90
Degjim 114
Fonetike gjermane 45
Gramatike gjermane 172,5
Hyrje ne gjuhesi 52,5
Njohuri mbi hist. qytet. gjerman 52,5
Leksikologji gjermane 60
Stilistike gjermane 81
Gjuhesi e pergjithshme 30
Perkthime 114
Hyrje ne teorine e letersise 30
Letersi gjermane 171
Gramatike historike 22,5
Metodike 96
Psikologji e te mesuarit te gjuh. se huaj 30
Psikologji 45
Pedagogji 45
Gramatike shqipe 90



Letersi shqiptare 45
Hyrje ne ekonomi 30
Njohuri per informatiken 30
Gjuhe e huaj e dyte 180
Gjuhe latine 60
Edukate fizike 60

3.Mesues i gjuhes Lexim analitik 444
Frenge Lexim sintetik 171

Zhvillim te foluri 90
Degjim 114
Fonetike 45
Gramatike 172,5
Hyrje ne gjuhesi 52,5
Njohuri mbi hist. dhe qyteterimin francez 52,5
Leksikologji 60
Stilistike 81
Gjuhesi e pergjithshme 30
Perkthime 114
Hyrje ne teorine e letersise 30
Letersi frenge 171
Gramatike historike 22,5
Metodike 96
Psikologji e te mesuarit te gjuh. se huaj 30
Psikologji 45
Pedagogji 45
Gramatike shqipe 90
Letersi shqiptare 45
Hyrje ne ekonomi 30
Njohuri per informatiken 30
Gjuhe e huaj e dyte 180
Edukate fizike 60
Gjuhe latine 60
Kurs spec. i perkth-interpret.(me zgjedhje) 270

4.Mesues i Gjuhes Lexim analitik 444
Italiane Lexim sintetik 171

Zhvillim te foluri 90
Degjim 114
Fonetike 45
Gramatike 172,5
Hyrje ne gjuhesi 52,5
Histori e civilizimit italian 52,5



Leksikologji 60
Stilistike 81
Gjuhesi e pergjithshme 30
Perkthim 114
Hyrje ne teorine e letersise 30
Letersi italiane 171
Gramatike historike 22,5
Metodike 96
Psikologji e te mesuarit 30
Psikologji 45
Pedagogji 45
Gramatike shqipe 90
Letersi shqiptare 45
Hyrje ne ekonomi 30
Njohuri mbi Informatiken 30
Gjuhe e huaj e dyte 180
Edukate fizike 60
Gjuhe latine 60

5. Spec.i Gjuh. Ruse Gjuhe praktike ruse 784
dhe i Gjuh (Bullg, etj) Lexim analitik 348

Lexim sintetik 174
Gjuhe e folur dhe e shkruar 146
Degjim 116
Gjuhe e dyte sllave ose ballkanike 482
Gjuhe perendimore 120
Fonetike e fonologji 52,5
Morfologji ruse 97,5
Sintakse ruse 75
Leksikologji e semantike 60
Stilistike 83
Perkthim 104,5
Njohuri mbi historine e gjuheve sllave 22,5
Njohuri te historise e kultures sllave 60
Hyrja ne gjuhesi 60
Gjuhesi e pergjithshme 39
Gjuhesi ballkanike 22,5
Hyrje ne teorine e letersise 22,5
Letersi ruse 152,5
Njohuri mbi teorine e kom. (me zgjedhje) 26
Psikolinguistike (me zgjedhje) 26
Kurs spec. i gjuhes.(me zgjedhje) 14



Kurs special i letersise (me zgjedhje) 14
Gramatike shqipe 75
Letersi shqiptare 45
Hyrje ne ekonomi 30
Informatike 22,5
Edukate fizike 60

5 Fak.i Shkenc. 1. Punonjes Social Hyrje ne filozofi 45
Sociale Histori civilizimi 45

Biologji humane 45
Hyrje ne psikologji 45
Anglisht 120
Sport 120
Statistike sh. sociale 45
Mendim politik shqiptar 45
Ekologji humane 45
Hyrje ne pune sociale 45
Psikologji zhvillimi 1,2 90
Probleme sociale 45
Hyrje ne ekonomi 45
Hyrje ne sociologji 45
Qeverisje -legjislacion 45
Informatike 45
Psikologji sociale 1,2 90
Psikologji anormale 45
Ad. ne pune sociale 45
Psikologji komunikimi 45
Probleme sociale 2 45
Praktikum (seminar) 120
Prakt. per njohje instituc. 75
Problemet gjinore 45
Etika e profesionit 45
Psikologji intimiteti 45
Metoda kerkimore 1 45
Politike sociale 1,2 118
Prakt. pasive ne institucion 116
Shprehi te punes sociale 45
Prakt. P.S. me individe 45
Prakt. P.S me grupet e kom. 45
Intervistim 45
Pune sociale ne shendetesi 45



Pune sociale ne sistemin e drejtesise 45
Pune sociale ne shkolla 45
Metoda kerkimore 45
Ligji i mbrojtjes sociale 45
E drejta civile 45
Praktike aktive ne institucione 190
Shend. mendor 30
P. sociale me familjen 45
P. sociale me femijet 45
Hartimi i projekteve 45

2. Filozof Sociolog Histori e pergjithshme (antikitet mesjete) 45
me drejtim Sociologji Matematike 45

Biologji 45
Psikologji 45
Gjuhe e huaj 120
Sport 120
Histori e filoz. (ant.+mesjete) 90
Hyrje ne filozofi 90
Hyrje ne sociologji 60
Histori e mendimit social 45
Histori e shkencave 60
Histori e pergj. (rev.sh.18) 45
Ekonomi 45
Informatike 60
Histori e filozofise (kohet e reja) 90
Histori e mendimit sociologjik 45
Epistemiologji 60
Filozofi historie 60
Hyrje ne llogjike 60
Soc. kult. shkenc 60
Histori e shek. 20 45
Hyrje ne shk. politike 61
Histori filozof. shek. 20 115
Praktike 115
Mendimi shoq. shqiptar 61
Antropol. sociale 42
Etnologji 40
Sociologji ligji 42
Sociologji e familjes 39
Histori e shqiperise 33
Psikologji sociale 33



Statistike 44
Sociologji e fese 33
Sociologji politike 33
Sociologji arti 33
Demografi 33
E drejta kushtetuese 33
Teori ekonomike 33
Kurs special 33
Teorite e te mesuarit 33
Sociologji edukimi 33
Kurs special 33
Histori e gazetarise 33
Etika e gazetarise 33
Kurs special 33

3. Filozof-Sociolog Histori e pergjithshme (antikitet mesjete) 45
me drejtim Filozofi Matematike 45

Biologji 45
Psikologji 45
Gjuhe e huaj 120
Sport 120
Histori e filozofise (antikitet+mesjete) 90
Hyrje ne filozofi 90
Hyrje ne sociologji 60
Histori e mend.sociol 45
Histori e shkencave 60
Histori e pergj. (rev.sh.18) 45
Ekonomi 45
Informatike 60
Hist.filozof (kohet e reja) 90
Hist. mend. sociologjik 45
Epistemiologji 60
Filozofi historie 60
Hyrje ne logjike 60
Sociol. kult. shkenc. 60
Histori e shek. 20 45
Hyrje ne shkencat politike 61
Histori e filoz. she. 20 115
Praktike 115
Mendimi shoq. shqiptar 61
Antropologji sociale 42
Etnologji 40



Filozofi gjuhe 61
Filozofi morali 42
Histori e shqiperise 33
Psikologji sociale 33
Filozofi e fese 33
Filozofi e artit 33
Filozofi politike 33
Filozofi e se drejtes 33
E drejta kushtetuese 33
Teorite ekonomike 33
Kurs special 33
Sociologji edukimi 33
Kurs special 33
Histori e gazetarise 33
Etika e gazetarise 33
Kurs special 33

4. Filozof.-Sociolog Histori e pergjithshme (antikitet mesjete) 45
me drejtim Mesuesi Matematike 45

Biologji 45
Psikologji 45
Histori e filozofise (antikitet+mesjete) 90
Hyrje ne filozofi 90
Hyrje ne sociologji 60
Met. kerk. shkencore 45
Histori e shkencave 60
Gjuhe e huaj 120
Sport 120
Histori e pergjithshme (revol.shek.18) 45
Ekonomi 45
Informatike 60
Statistike 60
Histori e filozofise (kohet e reja) 90
Hist. mend. sociologjik 90
Logjike filozof. dhe epistemiologji 60
Filozofi e historise 60
Hyrje ne logjike 60
Soc. kult. shkenc 60
Histori e shek. 20 45
Hyrje ne shkencat politike 61
Hyrje ne komunikim 61
Hist. filoz. shek.20 122



Praktike 115
Psikologji zhvillimi 42
Psikologji edukimi 42
Matje dhe vleresim 42
Teorite e te mesuarit 40
Strat. e te nxenit 40
Histori e shqiperise 33
Psikologji sociale 33
Psikologji shkollore 33
Teknologji edukimi 33
Pedagogji 33
Sociologji edukimi 33
Filoz. politike 33
Filozofi arti 33
Filozofi feje 33

5. Psikolog Klinicist Anglisht 120
Sport 120
Biologji humane 45
Hyrje ne filozofi 45
Hyrje ne sociologji 45
Antropologji 45
Etologji 45
Kompjuter 45
Hyrje ne psikologji 90
Psikol. sociale 1 45
Statistike 45
Kriminalogji 45
Psikologji zhvillimi1 45
Psikologji sociale 2 45
Motivacion emocion 45
Psikofiziologji 45
Teorite e personalitetit 45
Psikologji sportive 45
Psikologji zhvillimi 2 45
Histori e psikologjise 45
Met. kerk. psikologjike 45
Psikologji zhvillimi 3 45
Vleresim psikologjik 45
Psikologji komunikimi 45
Psikologji shendeti 1 45
Psikologji anormale 60



Psikologji edukimi 60
Praktike 75
Psikologji kognutive 60
Psikologji shendeti 2 52
Psikoterapi 88
Sem. kerk. shkenc 52
Praktikim 130
Keshillim 48
Teori testi 48
Psikodiagnostike 49
Droga 51

6. Psikolog Shkollor Anglisht 120
Organizim Sport 120

Biologji humane 45
Hyrje ne filozofi 45
Hyrje ne sociologji 45
Antropologji 45
Etologji 45
Kompjuter 45
Hyrje ne psikologji 90
Psikologji sociale 1 45
Statistike 45
Kriminalogji 45
Psikologji zhvillimi 1 45
Psikologji sociale 2 45
Motivacion emocion 45
Psikofiziologji 45
Teorite e personalitetit 45
Psikologji sportive 45
Psikologji zhvillimi 2 45
Histori e psikologjise 45
Met. kerk. psikologjike 45
Psikologji zhvillimi 3 45
Vleresim psikologjik 45
Psikologji komunikimi 45
Psikologji shendeti 1 45
Psikologji anormale 60
Psikologji edukimi 60
Praktike 75
Psikologji kognutive 60
Psikologji shkollore 52



Psikologji ambientale 52
Sem. kerk. shkenc 52
Praktikum 130
Teori testi 48
Çrregullim te foluri 48
Prakt. pune 78
Prapambetje mendore 48

6 Fak. i Histori 1. Mesues i Gjuhes Gjuhe e huaj 180
dhe Filologjise dhe I Letersise Gjuhe e huaj II 120

Gjuhe latine 168
Hyrje ne gjuhesi 45
Leksikologji 37,5
Fonetike 37,5
Morfologji 75
Sintakse 75
Dialektologji 37,5
Stilistike 37,5
Demesiologji 37,5
Sociolinguistike 37,5
Filozofi gjuhe 37,5
Hyrje ne historine e gjuhes 37,5
Gramatike historike 33
Gjuhesi e pergjithshme 67
Hyrje ne shkencen e letersise 60
Letersia e vjeter dhe rilindja 52,5
Letersia midis dy luftrave 60
Letersia e sotme shqiptare 90
Folklor 45
Letersi antike dhe e shek. 18 67,5
Letersi e shek. XIX 60
Letersi e shek. XX 67,5
Estetike 37,5
Teori e letersise 52,5
Analize letrare teksti 30
Psikologji 75
Pedagogji 75
Metodike gjuhe dhe letersie 60
Kurs me te zgjedhur 37,5
Kurs me te zgjedhur 37,5
Kurs me te zgjedhur 37,5



Kurs me te zgjedhur 37,5
2. Gazetar Gjuhe shqipe 60

Gjuhe e huaj 360
Histori e popullit shqiptar 60
Fiskulture 60
Bazat e se drejtes publike 45
Shkrimi I lajmit 60
Histori e shtypit shqiptar 60
Hyrje ne masmedia 45
Gazetari shtypi 90
Raportim I lajmit 60
Probleme te shtypit te lire 45
Informatike e masmedias 60
Logjike 45
Njohuri mikroekonomi 45
Njohuri makroekonomi 45
Histori e shek. XX 60
Histori e shtypit boteror 60
Sociologji e masmedias 45
Etika e masmedias 45
Gazetari e radios 120
Analize kritike shtypit 45
Estetike 45
E drejta nderkombetare 60
Psikologji sociale 45
Gazetaria dhe kamera TV 60
Zhanret e gazetarise 45
Menaxhim i masmedias 45
Praktike 225
Rrymat filozofike 60
Filozofi e praktikes 60
Legjislacion social 60
Statistike 60
Marredhenie publike 45
Principe te reklames 45
Histori e shtypit shqiptar 60
Shkrimi i mjeteve elektronike 45
Efektet e med. ne shoqeri 45
Fotogazetaria 45

3. Mes. i shk. se mesme
me spec. te pare Histori Histori e popullit shqiptar(lashtesia) 52



dhe te dyte Gjeografi Historia e vjeter boterore 101
Arkeologji 93
Etnologji 93
Gjeografia e shqiperise 93
Njohuri ekonomike 62
Gjuhe e huaj 186
Gjuhe e huaj (me te zgjedhur) 238
Edukate fizike 62
Historia e popullit shqiptar (mesjeta) 108
Historia e mesjetes boterore 101
Historia e perandorise bizantine 29
Historia e perandorise osmane 37
Gjeografi hist. dhe e botes 93
Filozofi 93
Statistike 29
Kurs special 32
Historia e popullit shqiptar (rilindja) 112
Historia moderne e botes 128
Hist. moderne (Azia, Afrika, Amerika lat.) 88
Historia e ballkanit 87
Historia e mendimit historik 56
E drejta kushtetuese 48
Pedagogji 80
Psikologji 80
Sociologji 32
Seminar per tema kursi 32
Hist. e popullit shqiptar (e sotmja) 152
Hist. bot. shel. XX (Evropa) 87
Historia bot. e shek. XX (Azia, Afrika) 68
Hist. maredh. nderkombetare 48
Probleme te metod. te historise 24
Metodika e historise 87
Kurs special 50
Seminare per diplome 25

4. Mesues i shk. se
Mesme me specialitet Hyrje ne gjeografine fizike 60
te pare Gjeografi Hyrje ne gjeografine ekonomike 60
dhe te dyte Histori Hartografi dhe topografi 90

Statistike per gjeografe 52
Njohuri mbi kompjuterin 37
Bazat e gjeografise 75



Astronomi per gjeografe 15
Hyrje ne ekonomi 60
Histori e popullit shqiptar 90
Gjuhe e huaj 168
Fiskulture 56
Gjeomorfologji 78
Gjeografi e popullsise e vendbanimeve 39
Gjeografi historike 39
Gjeografi politike 33,5
Klimatohidrogjeografi 39
Pedobiogjeografi 39
Matodat e punes ne gjeografi 78
Histori e botes moderne 78
Sociologji 39
Gjeografi rajonale e botes 104
Gjeografi e industrise 45
Gjeografi rurale 45
Gjeografi e turizmit 45
Gjeografi urbane 45
Gjeografi transporti 45
Lende me zgjedhje 120
Psikologji 90
Pedagogji 90
Psikologji shkollore 39
Gjeografi rajonale e shqiperise 96
Gjeografi e mjedisit 33
Histori e mendimit gjeogr. 37
Kurs special ne gjeogr. rajonale te botes 26
Gjeogr. e trojeve shqiptare pertej kufirit 48
Metodika e maredhenies 106
Kulture juridike 33
Seminar i temave vjetore dhe diplomes 30

7 Fak. i Ekonomise 1.Ekonomist I Pergjith. Hyrje ne ekonomi 90
Matematike 135
Bazat e se drejtes 60
Sociologji 45
Gjuhe e huaj 240
Edukate fizike 120
Mikroekonomi 75
Organizim drejtim biznesi 75



Bazat e marketingut 60
Makroekonomi 75
Kontabilotet financiar 90
Matematike e zbatuar 60
Informatike 135
Bazat e finances 75
Statistike I 60
Statistike II 75
E drejte biznesi 75
Mikroekonomi 75
Ekonomi e punes 75
Ekonomi monetare 75
Ekonomi industriale 75
Hist. e mendimit ekonomik 60
Tregti nderkombetare 78
Ekonomi e sektorit publik 75
Makroekonomi II 75
Ekonometri 60
Ekonomiks finance 48
Financa nderkombetare 48
Ekonometri II 48
Kontabilitet nacional 48
Ekonomi e sektorit publik 60
Investime 60
Seminar special 24
Pedagogji 48
Sociologji II 48
Histori ekonomie 48
Integrim europian 48

2. Specialist marketingu Hyrje ne ekonomi 90
Matematike 135
Bazat e se drejtes 60
Sociologji 45
Gjuhe e huaj 240
Edukate fizike 120
Mikroekonomi 75
Organizim drejtim biznesi 75
Bazat e marketingut 60
Makroekonomi 75
Kontabilitet financiar 90
Matematike e zbatuar 60



Informatike 135
Bazat e finances 75
Statistike I 60
Statistike II 75
E drejte biznesi 75
Drejtim prodhimi 90
Ekonomi e punes 60
Investime 75
Sjellje organizative 75
Drejtim I burimeve njerezore 90
Drejtim marketingu 75
Kons. kostos dhe drejt. 75
Drejtim financiar 1,2 75
Drejtim strategjik 75
Sisteme informacioni 48
Biznes nderkombetar 60
Sjellje konsumatore 60
Promocioni 60
Strategji marketingu 60
Shperndarje 60
Kerkim marketing 48
Marketing nderkombetar 60
Marketing I sherb. 60
Pedagogji 48
Sociologji II 48
Histori ekonomie 48
Integrim europian 48

3. Administrator Publik Hyrje ne ekonomi 90
Matematike 135
Bazat e se drejtes 60
Sociologji 45
Gjuhe e huaj 240
Edukate fizike 120
Mikroekonomi 75
Organizim drejtim biznesi 75
Bazat e marketingut 60
Makroekonomi 75
Kontabilitet financiar 90
Matematike e zbatuar 60
Informatike 135
Bazat e finances 75



Statistike I 60
Statistike II 75
E drejte biznesi 75
Drejtim prodhimi 90
Ekonomi e punes 60
Investime 75
Sjellje organizative 75
Drejtim I burimeve njerezore 90
Drejtim marketingu 75
Kon. kostos. dhe drejt. 75
Drejtim financiar 1,2 75
Drejtim strategjik 75
Sisteme informacioni 48
Biznes nderkombetar 60
Drejtim publik 60
Shperndarje e biznesit te vogel 60
Financat publike 60
Bazat e qeverisjes 60
Menaxhim I nderm. dhe institucioneve 60
Organizim e zhvillim rajonal 60
Seminar special 24
Pedagogji 48
Sociologji II 48
Histori ekonomie 48
Integrim europian 48

4.Menaxher Biznesi Hyrje ne ekonomi 90
Matematike 135
Bazat e se drejtes 60
Sociologji 45
Gjuhe e huaj 240
Edukate fizike 120
Mikroekonomi 75
Organizim drejtim biznesi 75
Bazat e marketingut 60
Makroekonomi 75
Kontabilitet financiar 90
Matematike e zbatuar 60
Informatike 135
Bazat e finances 75
Statistike I 60
Statistike II 75



E drejte biznesi 75
Drejtim prodhimi 90
Ekonomi e punes 60
Investime 75
Sjellje organizative 75
Drejtim I burimeve njerezore 90
Drejtim marketingu 75
Kon. kostos. dhe drejt. 75
Drejtim financiar 1,2 75
Drejtim strategjik 75
Sisteme informacioni 48
Biznes nderkombetar 60
Sip. biznesit te vogel 60
Drejt. pergj. I cilesise 60
Org. sist. te shperb. 60
Drejtim projektesh 60
Teori e organ. dhe drejtimit 60
Marrje vendimesh 48
Pedagogji 48
Sociologji II 48
Histori ekonomie 48
Integrim europian 48

5. Specialist Turizmi Hyrje ne ekonomi 90
Matematike 135
Bazat e se drejtes 60
Sociologji 45
Gjuhe e huaj 240
Edukate fizike 120
Mikroekonomi 75
Organizim drejtim biznesi 75
Bazat e marketingut 60
Makroekonomi 75
Kontabilitet financiar 90
Matematike e zbatuar 60
Informatike 135
Bazat e finances 75
Statistike I 60
Statistike II 75
E drejte biznesi 75
Drejtim prodhimi 90
Ekonomi e punes 60



Investime 75
Sjellje organizative 75
Drejtim I burimeve njerezore 90
Drejtim marketingu 75
Kon. kostos. dhe drejt. 75
Drejtim financiar 1,2 75
Drejtim strategjik 75
Strategji turizmi 60
Turizem nderkombetar 60
Bazat e turizmit 60
Hoteleri 60
Prod. turistike 60
Restoranteri 60
Udhetime turistike 60
Sherb. turistik 60
Organizim, drejtim tur. hoteleri 60
Sisteme te informacionit 48
Pedagogji 48
Sociologji II 48
Histori ekonomie 48
Integrim europian 48

6. Finance-Kontabilitet Hyrje ne ekonomi 90
Profili Financier Matematike 135

Bazat e se drejtes 60
Sociologji 45
Gjuhe e huaj 240
Edukate fizike 120
Mikroekonomi 75
Organizim drejtim biznesi 75
Bazat e marketingut 60
Makroekonomi 75
Kontabilitet financiar 90
Matematike e zbatuar 60
Informatike 135
Bazat e finances 75
Statistike I 60
Statistike II 75
E drejte biznesi 75
Kontabiliteti I kostos 75
Financat publike 75
Drejtim prodhimi 60



Drejtim I burimeve njerezore 75
Drejtim financiar 1,2 135
Paraja dhe banka 75
Kontabilitet drejtimi 75
Investime 60
Financa nderkombetare 60
Drejtim strategjik 60
Analize financiare 48
Tregjet boterore 48
Takesimi 48
Tregjet financiare 60
Kontabilitet publik 48
Seminar special 38
Drejtim portofoli 48
Kompjuterim financiar 60
Pedagogji 48
Sociologji 48
Histori ekonomie 48
Integrim europian 48

7. Finance-Kontabilitet Hyrje ne ekonomi 90
Profili Banke Matematike 135

Bazat e se drejtes 60
Sociologji 45
Gjuhe e huaj 240
Edukate fizike 120
Mikroekonomi 75
Organizim drejtim biznesi 75
Bazat e marketingut 60
Makroekonomi 75
Kontabilitet financiar 90
Matematike e zbatuar 60
Informatike 135
Bazat e finances 75
Statistike I 60
Statistike II 75
E drejte biznesi 75
Kontabiliteti I kostos 75
Financa publike 75
Drejtim prodhimi 60
Drejtim I burimeve njerezore 75
Drejtim financiar 1,2 135



Paraja dhe banka 75
Kontabilitet drejtimi 75
Investime 60
Financa nderkombetare 60
Teknika bankare 60
Kontroll revizion 48
Analize financiare 60
Drejtim bankar 48
Kontroll banke 48
Tregjet valutore 60
Kompjuterizim bankar 60
Seminar special 38
Pedagogji 48
Sociologji II 48
Histori ekonomie 48
Integrim europian 48

8. Finance-Kontabilitet Hyrje ne ekonomi 90
Profili Kontabilist Matematike 135

Bazat e se drejtes 60
Sociologji 45
Gjuhe e huaj 240
Edukate fizike 120
Mikroekonomi 75
Organizim drejtim biznesi 75
Bazat e marketingut 60
Makroekonomi 75
Kontabilitet financiar 90
Matematike e zbatuar 60
Informatike 135
Bazat e finances 75
Statistike I 60
Statistike II 75
E drejte biznesi 75
Kontabiliteti I kostos 75
Financa publike 75
Drejtim prodhimi 60
Drejtim I burimeve njerezore 75
Drejtim financiar 1,2 135
Paraja dhe banka 75
Kontabilitet drejtimi 75
Investime 60



Financa nderkombetare 60
Analize financiare 60
Kontroll revizion 48
Teknika bankare 48
Kontabilitet publik 48
Takesimi 48
Kont. avanc. nacional 72
Komp. kontabiliteti 60
Seminar special 36
Pedagogji 48
Sociologji II 48
Histori ekonomie 48
Integrim europian 48

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
AKADEMIA E ARTEVE

Nr  Lista e lëndëve
mësimore

Nr. orëve mësimore të
lëndëve

Kohëzgjatja e lëndës në
semestra

 1)  FAKULTETI I ARTIT SKENIK

      Titulli diplomës   A K T O R Ë

1) Mjeshtri aktori 2220 8
2) Fjalë artistike   360 6
3) Teori drame     60 2
4) Gjuhë e huaj   180 4
5) Histori Teatri Shqiptar     90 3
6) Histori Teatri Botëror     90 3
7) Grim     30 2
8) Plastikë aktoriale   930 6
9) Psikologji     60 2
10) Njohuri Skenografie-Kostumografie        30 1
11) Dramaturgji     60 1
12) Filozofi     30 1
13) Muzikë     30 1
14) Estetikë     60 2
15) Letërsi shqipe     60 2
16) Letërsi botërore   120 4
17) Teknikë e skenës     60 2
_____________________________________________________________



Titulli diplomës  REGJISORË

1) Regjisurë 1950 8
2) Mjeshtri aktori 1080 6
3) Teori drame     60 2
4) Histori Teatri Shqiptar     90 3
5) Histori Teatri Botëror     90     3
6) Psikologji     60 2
7) Dramaturgji     60 2
8) Filozofi     30 1
9) Estetikë     60 2
10) Grim     30 1
11) Menaxhim artistik     60 2
12) Njohuri Arte Figurative     60 2
13) Njohuri Artit Muzikor     60 2
14) Histori regjisure     30 1
15) Fjalë artistike   255 7
16) Njohuri për Plastikën   570 6
17) Gjuhë e huaj   180 4
18) Mjeshtri operatori     60 2
19) Teknikë e skenës     90 3
20) Letërsi shqipe     60 2
21) Letërsi botërore   120 4
22) Skenografi     90 3
23) Ndriçim skenik     60 2
24) Histori e Filmit   120 2
____________________________________________________________

Titulli diplomës SKENOGRAF - KOSTUMOGRAFË

1) Skenografi 1260 7
2) Kostumografi 1260 7
3) Pikturë 1200 7
4) Vizatim 1200 7
5) Histori Teatri Shqiptar     90 3
6) Histori Teatri Botëror     90 3
7) Histori Arteve Figurative Shqiptare     60 2
8) Histori Arteve Figurative Botërore   120 4
9) Anatomi     60 2
10) Teori arkitekture     30 1
11) Perspektivë     30 1
12) Vizatim teknik     30 1
13) Maket     30 1
14) Ndriçim skene     60 2
15) Bazat e regjisë     60 2



16) Gjuhë e huaj   180 4
17) Estetikë     60 2
18) Praktikë profesionale   200       2 javë
_____________________________________________________________

Titulli diplomës  KOREOGRAFË

1) Estetikë     60 2
2) Letërsi shqipe     60 2
3) Letërsi botërore   120 4
4) Histori Koreografisë Shqiptare     60 2
5) Histori Baletit Botëror   120 3
6) Histori Muzikës Botërore     60 2
7) Histori Muzikës Shqiptare     30 1
8) Folklor koreografik   150 5
9) Folklor muzikor     30 1
10) Balet klasik   630 7
11) Metodikë pedagogjike   270 5
12) Mjeshtri Kërcimit Shqiptar   180 6
13) Arti i koreografit   690 7
14) Gjuhë e huaj   180 4
15) Solfezh     60 2
16) Piano     60 2
17) Valle popullore botërore   150 5
18) Duet klasik     60 2
19) Valle historike     90 3
20) Grim     60 2
21) Kostume popullore     30 1
22) Skenografi     60 2
23) Kërcim modern   300 5
24) Bazat e regjisë e mjeshtrisë aktorit   150 5
25) Njohuri mbi artin figurativ     60 2
26) Filozofi     30 1
27) Praktikë mësimore   325 7
28) Ospitim   180 6
_____________________________________________________________

II) FAKULTETI I ARTEVE FIGURATIVE

Titulli diplomës Piktor  tekstili, Piktor grafike,
   Qeramist, Skulptor



1) Mësim atelie dhe laborator 2625 5
2) Nudo 1725 7
3) Teori e ngjyrës   300 2
4) Vëllim në hapësirë   300 2
5) Teori e fushës   300 2
6) Histori e artit   180 5
7) Filozofi arti   190 2
8) Anatomi artistike     60 2
9) Perspektikë     60 2
10) Teknologji e pikturës     30 1
11) Psikologji     60 3
12) Gjuhë e huaj   180 3
13) Fiskulturë   120 4
14) Histori e civilizimit     60 2
15) Hyrje në menazhim   120 2
16) Estetikë     30 1
17) Teknologji qeramike     30 1
18) Kompjuter     90 3
_____________________________________________________________

III) FAKULTETI I MUZIKËS

Titulli diplomës DIRIGJENTË

1) Speciale (mësim teoriko-praktik )    360 7
2) Solfezh    180 6
3) Harmoni    180 4
4) Analizë e veprave muzikore      90 4
5) Polifoni    180 4
6) Orkestracion    120 4
7) Lexim partiture      60 4
8) Histori muzike    270 6
9) Folklor    120 4
10) Klasë korale    210 7
11) Piano sekondare    180 6
12) Estetikë      60 1
13) Gjuhë e huaj    180 4
14) Fiskulturë    120 4
15) Hyrje në Menaxhim      60 2
16) Histori e Filozofisë      60 2
17) Psikologji      60 2
_____________________________________________________________

Titulli diplomës Kompozitorë - Muzikologë



1) Speciale (mësim, teoriko-praktik )   360 8
2) Solfezh   180 6
3) Harmoni   180 4
4) Analizë e veprave muzikore     90 4
5) Polifoni   180 4
6) Orkestracion   120 4
7) Lexim partiture     60 4
8) Histori muzike   270 6
9) Folklor   120 4
10) Klasë korale   210 7
11) Piano sekondare   180 6
12) Estetikë     60 1
13) Gjuhë e huaj   180 4
14) Fiskulturë   120 4
15) Hyrje në menaxhim      60 2
16) Histori e Filozofisë      60 2
17) Psikologji      60 2
18) Teknikë seriale      90 2
_____________________________________________________________

SHËNIM :  Në specialitetin e Kompozicionit hyjnë Kompozitorët.
                    Në specialitetin e Muzikologëve hyjnë Muzikologët.

Titulli diplomës  Pianist, Harqe, Frymë

1) Speciale   240 8
2) Muzikë dhome   240 7
3) Orkestër   630 7
4) Klasë korale (studentë pianistë )   210 7
5) Histori muzike   270 6
6) Harmoni     90 2
7) Analizë forme     45 2
8) Folklor     60 4
9) Histori e Filozofisë     60 2
10) Psikologji     60 1
11) Estetikë     60 2
12) Hyrje në Menaxhim     60 4
13) Gjuhë e huaj   180 4
14) Kulturë fizike   120 2
15) Solfezh     60 -
16) Shoqërim me piano, Violinë, Flaut,
       V/ Cello, Klarinetë     80 8



17) Shoqërim me piano, K/ Bass, Fagot,
       Oboe, Trompë, Trombon, B / Tub     60 8
_____________________________________________________________

SHËNIM : Në specialitetin harqe hyjnë : Violinistë, Violist, Violonçelistë,
                   Kontrabasistë, Kitaristë.

       Në specialitetin frymë hyjnë : Flautistë, Klarinetistë, Oboistë,
                   Kornistë, Trompistë, Trombonistë, Bastubist.

Titulli diplomës  KËNGËTARË

1) Speciale   360 8
2) Solfezh   270 6
3) Muzikë dhome   120 4
4) Klasë korale   420 8
5) Klasë opere   240 4
6) Piano sekondare   180 6
7) Mjeshtri aktori     60 2
8) Plastikë   120 4
9) Foniatri     30 1
10) Harmoni     90 2
11) Analizë     45 2
12) Folklor     60 2
13) Histori Muzike   270 6
14) Histori e Filozofisë     60 2
15) Psikologji     60 2
16) Hyrje në Menaxhim     60 2
17) Gjuhë e huaj   180 4
18) Kulturë fizike   120 4
19) Estetikë     60 1
20) Grim     30 1

UNIVERSITETI “A.XHUVANI”
Titulli i Diplomës: Mësues për klasat e I-IV të shkollës 8-vjeçare

Lista e lëndëve mësimore Numri i orëve
mësimore të lëndës

Kohëzgjatja e
lëndëve në semestra

1. gjuhë shqipe 255 4
2. Letërsi shqiptare 90 2
3. Letërsi për fëmijë 66 2
4. Matematikë 255 4
5. biologji 105 2
6. Higjenë shkollore 30 1
7. gjeografi e Shqipërisë 90 2
8. histori e Shqipërisë 120 2



9. Fizikë 60 1
10.Kimi 45 1
11.Gjuhë e huaj 120 4
12. Edukim fizik 90 3
13.Informatikë 60 1
14.Psikologji e përgjithshme 45 1
15.Psikologji e zhvill.moshor 75 2
16.Psikologji e edukimit 30 1
17.teori e filozofisë e edukimit 45 1
18.Metodologji e pergj.e të mësuarit 90 1
19.Sociologji e edukimit 30 1
20.Edukatë civile (Qytetare) 48 1
21.Edukim special 48 1
22.Didaktikë e gjuhës dhe e lex. 81 2
23.Didaktikë e matematikës 81 2
24.Didaktikë e diturisë së natyrës 36 1
25.Didaktikë e historisë e gjeografisë 45 1
26.Muzikë e  didaktikë 92 6
27.Punë dore e didaktikë 75 2
28.Bukurshkrim e didaktikë 12 1
29.Vizatim e didaktikë 75 3
30.Didaktikë e edukim fizik 45 1
31.Praktikë shkollore 20 1
32.Praktikë pedagogjike ditore 36 1
33.Praktikë pedagogjike e vijueshme 8 javë
34.Logjikë (holumtime ped) 30 1

Mësuese për arsimin parashkollor
Lista e lëndëve mësimore Numri i orëve

mësimore të lëndës
Kohëzgjatja e

lëndëve në semestra
1. gjuhë shqipe 120 2
2. Letërsi shqiptare 60 1
3. Letërsi për fëmijë 60 1
4. Matematikë 135 2
5. biologji 60 1
6. Higjenë shkollore 45 1
7. gjeografi e Shqipërisë 90 2
8. histori e Shqipërisë 120 2
9. Fizikë 45 1
10.Kimi 45 1
11.Informatikë 60 1
12.gjuhë e huaj 120 4
13.Edukim fizik 90 3
Zhvillim i të folurit të moshave
parashkollore

45 1



14.Psikologji e përgjithshme 45 1
15.Psikologji e zhvillimit moshor 75 1
16.Psikologji e edukimit 95 1
17.Bota siociale e fëmijës 30 1
18.Teori e filozofisë e edukimit 45 1
19.Metodologji e përgj.e të mësuarit 45 1
20.Sociologji e edukimit 40 1
21.Edukatë qytetare (civile) 48 1
22.Edukim special 36 1
23.Didaktikë e mësimit të gjuhës 60 1
24.Didaktikë e mësimit 45 1
25.Didaktikë për njohjen 45 1
26.Vështrim muzikor 90 3
27.Muzikë e dialektikë 66 2
28.Art plastik (punëdore) 60 2
29.Art plastik (vizatim) 60 2
30.Didaktikë e artit plastik 48 1
31.Didaktikë e edukimit fizik 36 1
32.Teori e metodologji e lojës 48 1
33.Arti i ekranit të kukullave 40 1
34.Llogjikë dhe teori e njohjes 36 1
35.Psikologji leximi e shkrimie drejta
arsimit

48 1

36.Koreografi 40 1
37.zhvillim psikomotor 40 1
38.Hulumti pedag./drejtimi në arsim 40 1
39.Praktikë profesionale e shoqërimit 72 1
40.Praktikë prof.e vijueshme 1 + 8 javë

Jurist
Lista e lëndëve mësimore Numri i orëve

mësimore të lëndës
Kohëzgjatja e

lëndëve në semestra
1. E drejtë romake 90 2
2. E drejtë publike 90 2
3. Histori institucionesh 90 2
4. Kontabilitetit 60 1
5.Gjuhë e huaj (anglisht) 240 4
6. gjuhë e huaj (italisht) 240 4
7.  Edukatë fizike 120 4
8. Ekonomi tregu 90 2
9. Informatikë 45 1
10.Histori shteti dhe dr.shqiptare 90 2
11.E drejtë kushtetuese 90 2
12.E drejta civile (pj.përgjith) 180 2
13.E drejta penale (pj.përgjith) 150 2



14.Filozofi e së drejtës 90 2
15.E drejta administrative 90 2
16.E drejta familjare 90 2
17.E drajta penale (pj.posaçme) 150 2
18.E drejta e punës 90 2
19.E drajta e detyrimeve 150 2
20.Shkenca e financave dhe e dr.finan 105 2
21.Procedurë penale 150 2
22.Punim kursi 30
23.Të drejtat e njeriut (e re) 45 1
24.E drejta evropiane (e re) 45 1
25.Procedurë penale 120 2
26.E drejta ndërkombëtare publike 84 2
27.E drejta ndërkombëtare private 60 2
28.Kriminalistikë 120 2
29.Mjeksi ligjore 36 1
30.Psiqiatri gjyqësore 36 1
31.Kriminalogji 36 1
32.E drejta tregtare 36 1
33.Teknika legjislative (e re) 36 1
34.E drejta krahasuese civile (e re) 36 1
35.E drejta penale (e re) 36 1

Specialist në Administrim-Biznes, Profili Marketing
Specialist në Administrim-Biznes, Profili Manaxher Biznesi
Specialist në Administrim-Biznes, Profili Administrim-Publik

Lista e lëndëve mësimore Numri i orëve
mësimore të lëndës

Kohëzgjatja e
lëndëve në semestra

1. Organizim drejtim, biznes 60 1
2. E drejta civile 60 1
3. Hyrje në ekonomi 105 1
4. Matematikë e përgjithshme 120 2
5. Mikroekonomi 75 1
6. Kontabiliteti financiar 75 1
7. Statistika biznesi 1 75 1
8. Hyrje në marketing 75 1
9. Gjuhë e huaj (anglisht) 240 4
10.Gjuhë e huaj (italisht) 240 4
11.Edukim fizik 120 4
12.Makroekonomi 75 1
13.Statistikë biznesi 2 105 1
14.Bazat e financës 75 1
15.Kontabiliteti, kostos drejtimit 75 1
16.E drejta biznesit 75 1
17.Matematikë e zbatuar 120 3



18.Bazat e kompjuterit 90 1
19.Hyrje në sociologji 45 1
20.Ekonomi pune 75 1
21.Drejtim prodhimi 90 1
22.Investimet dhe financimet 75 1
23.Drejtim marketingu 75 1
24.Drejtim i burimeve njerëzore 90 1
25.E drejta e punës 60 1
26.Drejtim financior 75 1
27.Sjellje organizative 75 1

Mësues për lëndët matematikë-fizikë me specialitetit të parë Matematikë
Mësues për lëndët matematikë-fizikë me specialitetit të parë Fizikë

Lista e lëndëve mësimore Numri i orëve
mësimore të lëndës

Kohëzgjatja e
lëndëve në semestra

1. Elementë të logjikës dhe aritmetikës 210 2
2. Algjebër 225 3
3. Gjeometri analitike 105 2
4. Analizë matematike 420 4
5. informatikë 90 2
6. Fizikë e përgjithshme 593 6
7. Laborator i fizikës së përgjithshme 192 5
8. Mekanikë teorike 120 2
9. Elektronikë 77 2
10.Psikologji e përgjithshme 45 1
11.Psikologji moshore 45 1
12.Pedagogji e përgjithshme 45 1
13.Didaktikë 42 1
14.Metodikë e matematikës 132 2
15.Metodik e fizikës 147 4
16.Gjuhë e huaj 120 4
17.Fiskulturë 120 4
Lëndë me zgjedhje
1. gjeometri elementare 86 2
2. Bazat e gjeometrisë 85 2
3. Topologji 86 2
4. Propabilitet dhe statistikë 174 2
5. Teori funksionesh 100 2
6. Histori e mendimit matematik 69 2
7. Kurs special 69 2
8. Kurs special (informatikë) 48 1
1. Elektrodinamikë 87 2
2. Mekanikë kuantike 84 1
3. Fizikë statistike dhe termodinamike 108 2
4. Fizikë e trupit të ngurtë 85 2



5. Fizikë atomike 90 1
6. Fizikë bërthamore 48 1
7. kurs special 48 1
8. Kurs special (laborator kumpjuteri) 16 1
9. Filozofia e shkencave të natyrës 69 2

Mësues për lëndët Biologji e Kimi
Lista e lëndëve mësimore Numri i orëve

mësimore të lëndës
Kohëzgjatja e

lëndëve në semestra
1.Matematikë 90 1
2. Njohuri kompjuteri (infromatikë) 42 1
3. Fizikë 136 2
4. Kimi e përgjithshme 160 2
5. Kimi inorganike 105 1
6. Kimi fizike 116 2
7. Kimi analitike 60 2
8. Kimi organike 14 2
9. Kimi biologjike 98 1
10.Teknologji kimie 23 1
11.Histologji embriologji 825 1
12.Zoologji parruazore 160 2
13.Zoologji rruazore 130 2
14.Anatomi 88 1
15.Botanikë e përgjithshme 120 2
16.Botanikë e kriptogrameve 66 1
17.Botanikë e fanerogrameve 88 1
18.Mikrobiologji 50 1
19.Fiziologji shtazore 111 2
20.Fiziologji bimore 114 2
21.Ekologji 53 1
22.Etologji 11 1
23.Bioteknologji 9 1
24.Gjenetikë tepri evolucioni 114 2
25.Gjeobotanikë 23 1
26.Higjenë 18 1
27.Metodikë kimie 82 1
28.Metodikë biologjie 82 1
29.Psikologji moshore 33 1
30.Psikologji e përgjithshme 45 1
31.Pedagogji e përgjithshme 45 1
32.Didaktikë 33 1
33.Gjuhë e huaj 108 4
34.Edukim fizik 108 4
35.Prak.mësim.teren.Zool.1 2 javë
36.Prak.mësim.teren.Zool. 2 botanikë 4 javë



37.Prak.mës.teren Bot.2 Gjeobotanikë 3 javë
38.Praktikë pedagogjike 6 javë
39.Praktikë kimie 1 javë

Mësues i gjuhës angleze
Lista e lëndëve mësimore Numri i orëve

mësimore të lëndës
Kohëzgjatja e

lëndëve në semestra
1. Gjuhë praktike angleze 672 8
2. Gramatië angleze 240 4
3. Fonetikë 120 2
4. zhvillimi i të folurit 60 2
5. Composition 150 4
6. Përkthim 192 4
7. Histori Anglo-amerikane 90 2
8. Njohuri të qytetërimit ang-amer 156 4
9. letërsi anglo-amerikane 156 4
10.Leksikologji 120 2
11.Stilistikë 90 2
12.Hyrje në gjuhësi 90 2
13.Metodë e të mës.gjuhës angleze 132 2
14.Hyrje në psikologji 45 1
15.Psikologji moshore 45 1
16.Teoria e filoz.edukimit 45 1
17.Didaktikë 45 1
18.Praktikë pedagogjike 8 javë
19.Historia e metodologj.gjuhës moderne 45 1
20.Kurs special (Metodikë) 21 1
21.Kurs special ISP 45 1
22.Letërsi shqipe 90 2
21.Gjuhë shqipe 180 4
22.gjuhë e huaj e dytë 120 4
23.gjuhë latine 60 2
24.Informatikë 60 2
25.Edukim fizik 120 4

Mësues i gjuhës gjermane
Lista e lëndëve mësimore Numri i orëve

mësimore të lëndës
Kohëzgjatja e

lëndëve në semestra
1.Gjuhë, praktikë gjermane 538 8
2. morfologji 120 2
3.Sintaksë 208 4
4.Fonetikë 120 4
5.Përkthim 208 4
6.Dëgjim 180 4
7.composition 148 4



8.gjuhë gjermane (me zgjedhje) 120 2
9.Kulturë gjermene 246 6
10.histori e Gjermanisë 180 5
11.letërsi gjermane 246 6
12.Histori e filozofisë gjermane 88 2
13.Histori gjermane e shek.20 21 1
14.hyrje në gjuhësi 90 2
15.Leksikologji 45 1
16.Metodikë e gj.gjermane 120 2
17.Hist.metod.gjuhësi të huaja 45 1
18.Praktikë pedagogjike 8 javë
19.Hyrje në psikologji 45 1
20.Psikologji moshore 45 1
21.Teori të filozofisë së edukimit 45 1
22.Didaktikë 45 1
23.Informatikë 60 2
24.Gjuhë Shqipe 180 4
25.letërsi Shqipe 90 2
26.gjuhë e huaj e dytë 120 4
27.latinisht 60 2
28.Edukim fizik 120 4

Mësues për lëndët gjuhë-letërsi
1.Hyrjë në gjuhësi 90 2
2. Leksikologji 60 1
3. Fonetikë e gjuhë shqipe 45 1
4. Morfologji e gjuhës shqipe 150 2
5. Sintakë e gjuhës shqipe 140 2
6. Dialektol. dhe formim i gj.let.shqi 60 1
7. Hyrje në hist. E gjuhës shqipe 39 1
8. Fonetikë historike e gj.shqipe 30 1
9. Gramatikë historike 72 1
10.Teori e gjuhësisë 45 1
11.Stilistikë 84 2
12.Semiologji 60 1
13.Teori e komunikimit 27 1
14.Kurs special për gjuhën shqipe 104 4
15.Tekstologji shkollore 30 1
16.Metodikë e gjuhës shqipe 60 1
17.gjuhë latine 120 4
18.Gjuhë e huaj 120 4
19.analizë teksti 45 1
20.teori e letërsisë 135 3
21.Folklor 75 1
22.Letërsi artistike greke-latine 105 2



23.Letërsi e Rilindjes kombëtare 105 2
24.Letërsi e huaj shek.XVIII-XIX 120 2
25.Letërsi shqipe e viteve 12-39 120 2
26.Letërsi e huaj e shek XX 84 2
27.Letërsi e sotme shqiptare 90 3
28.Letërsi për fëmijë 90 2
29.Kurs special për letërsinë 86 3
30.Koment letrar 56 2
31.Metodikë e letërsisë 60 1
32.Histori e doktrinave estetike 72 2
33.Metodologji e përgj.e të mësuar 39 1
34.teori dhe filozofi edukimi 45 1
35.Hyrje në psikologji 45 1
36.Psikologji zhvillimi 45 1
37.Edukim fizik 120 4
38.Praktikë pedagogjike 4 javë
39.Praktikë mësimore 2 javë
40.Informatikë 60 1
Lëndë me zgjedhje
1. Psikolinguistikë 45 1
2. Sociolinguistikë 45 1
3. Peotikë 27 1
4. Letërsi krahasuese 45 1
5. Histori filozofie 90 2
6. Teori e njohjes dhe logjikë 90 2

Mësues për lëndët e historisë dhe gjeografisë
Lista e lëndëve mësimore Numri i orëve

mësimore të lëndës
Kohëzgjatja e

lëndëve në semestra
1. Arkeologji 75 1
2. Histori kohës vjetër 125 2
3. Histori kohës mesme 125 2
4. Histori e kohës re 140 2
5. Histori e kohës së mesme 125 2
6. Histori e popujve Ballkanikë 84 2
7. Histori e popujve të lindjes 56 2
8. Histori e Diasporës 30 1
9. Histori e pop.shqiptare 381 6
10.Etnologji 75 2
11.Gjeografi fizikë përgjithshme 125 2
12.Hartografi 99 2
13.Bazat e gjeologjisë 60 1
14.Astronomi gjeografisë 30 1
15.Gjeografi krahinore 112 2
16.Gjeomorfologji 112 2



17.Gjeografi fizike e eko.shqiptare 127 4
18.Gjeografi ekonomike të botës 187 3
19.Biogjeografi 26 1
20.Metodikë e studim.terrenit 30 1
21.Informatikë 52 1
22.Kurs special i historsë 60 2
23.Kurs special i gjeografisë 52 2
24.Seminar për punime vjetore 50 2
25.Histori e mendimit filozofik 71 2
26.Metodikë e edukimit civil 50 2
27.Hyrjë në psikologji 45 1
28.Psikologji e zhvillimit 39 1
29.teori e filozofi e edukimit 45 1
30.Didaktikë 52 1
31.Metodikë e histor-gjeografi 159 4
32.Praktikë pedagogjike
33.Praktikë mësimore
34.Gjuhë e huaj 112 4
35.Edukim fizik 112 4
Lëndë fakultative
36.Gjuhë italiane 56 2
37.Sociologji 56 2
38.Statistikë gjeografike 56 2
39.Ekologji 45 1

REPUBLIKA E SHQIPERISE
    UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
                 GJIROKASTER

Diploma   - Edukatore per Arsimin Parashkollor
Afati Studimeve - 3 vjet
Provimi i formimit - Mbrojtje diplome: Pedagogji-Psikologji

Nr. L e n d e t Sasia e oreve Nr.semestrave
1 Gjuhe shqipe ,I, II, III.          180             3
2. Letersi shqiptare           60            1
3.. Letersi per femije            60            1
4. Matematike I, II          135            2
5. Biologji           60            1
6. Edukim shendetesor           45            1
7. Gjeografi e Shqiperise          75            1



8. Histori e Shqiperise          75            1
9. Fizike          36            1
10. Kimi          45            1
11. Gjuhe e huaj         120            4
12. Edukim fizik          90            4
13. Informatike          45             1
14. Psikologji e pergjithshme          45             1
15. Psikologji e zhvill.moshor          75             1
16. Psikologji e Edukimit          45             1
17. Hyrje ne shkencat edukimit          45             1
18. Didaktike e pergjithshme          45             1
19. Ped.edukates familjare          30             1
20. Sociologji e edukimit          48             1
21. Edukate qytetare          36             1
22. Alternativat  e eduk.parashk.          45             1
23. Edukim special          36             1
24. Elemente te pediatrise          44             2
25. Didaktika e mesimit gjuhes          60             1
26. Didakt.mesimit te matematik.          45             1
27. Didakt.njohjes mjedisit          45             1
28. Veshtrim muzikor          90             3
29. Muzike e didaktike          66             2
30. Art plastik (vizatim)          60             2
31. Art plastik (punedore)          75             2
32. Didaktik e Artit plastik          40             1
33. Didaktike e eduk.fizik          36             1
34. Teori e lojrave didaktike          40             1
35. Arti ekranit te kukllave          40             1
36. Metodik kerkimit pedagogjik          36             1
37. Kurrikulat e arsimit parashk.          40             1
38. Lende me zgjedhje         120             3
39. Praktik profes.shoqerimi         162             3
40. Praktike profes.vijushmerie      8  jave             2

Diploma -  Mesues per klasat I-IV te shkolles 8-vjeçare
Afati i studimeve  -  3 vjet
Provim Formimi  , Mbrojtje diplome: Pedagogji-Psikologji

Nr    L e n d e t Sasia e oreve Nr. semestrave
1. Gjuhe shqipe          256            4
2. Gjuhe e huaj          180            4
3. Letersi shqipe          120             2
4. Letersi per femije            72             2
5. Histori e Shqiperise             80             1
6. Gjeografi             70             1
7. Matematike            256             4



8. Fizike e pergjithshme              64             1
9. Kimi              42             1
10. Biologji             112             2
11. Informatike               56             1
12. Higjiene shkollore               30             1
13. Psikologji e pergjithshme               80             1
14. Psikologji moshore               56             1
15. Psikologji pedagogjike               48             1
16. Hyrje ne shkencat edukimit               48             1
17. Didaktike e pergjithshme               42             1
18. Pedagogjia krahasuese               20             1
19. Histori e mendimit Pedag.               48             2
20. Metodika e kerkim.pedag.               30             1
21. Metodike e gjuhe leximit               84             2
22. Metodike e Historise               20             1
23. Metodike e eduk.shoqerore               30             1
24. Metodike e Matematikes               68             2
25. Metodike e Dituri Natyres               62             2
26. Metodika e muzikes               30             1
27. Muzike             120             4
28. Vizatim               74             2
29. Metodike e vizatimit               42             1
30. Pune dore e metodike               74             2
32. Edukim fizik              120             4
33. Praktike pedag.vezhguese           10 jave             4
34. Praktik individ.pedagogjike             6 jave             2

Diploma: Mesues i Historise dhe i Gjeografise
Afati i studimeve :  4 vjet
Provim formimi, mbrojtje diplome: Histori ose Gjeografi.

Nr.    L e n d e t Sasia e oreve Nr.Semestrave
1. Histori e vjeter         110           2
2. Arkeologji           90           1
3. Etnografi           52           1
4. Histori mesjete          112           2
5. Histori e Pop.Shqiptar          331           6
6. Histori e Kohes se Re          134           2



7. Histori Ballkani            89           2
8. Arkivistike            39           1
9. Histori e Shek.XX           130           2
10 Histori e Marredh.nderkombt.             45           1
11 Metodike e Historise             78           2
12 Sem.Vjetor Hist-Gjeografi             52           2
13 Gjeografi Fizike pergjithshme            140           2
14 Hartopografi              84           2
15 Gjeologji              45           1
16 Astronomi per gjeog.              30           1
17 Gjeomorfologji              60           1
18 Gjeog.Fizike kontinenteve              99           2
19 Gjeografi humane              84           2
20 Gjeografi fizike Shqiperise             126           2
21 Metodik.studim.gjeografike               38           1
22 Gjeog.Rajonale Botes              108           2
23 Kurs special Gjeografi               67           2
24 Metodike e Gjeografise               78           2
25 Gjeog.Ekon.Politike trojeve              100           2
26 Turizem Hist.Ment.Gjeog.                78           2
27 Gjeogr.Popuj.Vendbanime                68           1
28 Informatike                56           2
29 Gjuhe e huaj               168           4
30 Psikologji                 84           2
31 Pedagogji             84           2
32 Edukate fizike            112           4
33 Praktike mesimore histori         4 jave           3
34 Praktike mesimore Gjeogr.         4 jave           3
35 Prakt.mesimore profesionale         4 jave           l

 Diploma: Mesues i Gjuhes dhe i Letersise
Afati i studimeve: 4 vjet
Provim formimi, mbrojtje diplome: Gjuhesi ose letersi

Nr.                L  e  n  d  e  t Sasia e oreve Nr.semestrave
1. Gjuhe e huaj (e para)           240              6
2. Gjuhe e huaj (e dyte)           180              4
3. Hyrje ne Gjuhesi             75              1
4. Fonetike e Gjuhes shqipe             45              1
5. Leksikologji             45              1
6. Morfologji            120              2
7. Dialektologji e gjuhe letrare              60              1
8. Praktikum i gjuhes shqipe              60              2



9. Sintakse e gjuhes shqipe             120              2
10. Stilistike gjuhesore               45              1
11. Analize teksti               30              1
12. Histori e gjuhes shqipe               52              1
13. Gramatike historike               65              1
14. Gjuhesi e pergjithshme               78              2
15. Semasiologji               45              1
16. Kurs special:Gjuhe,Letersi              175              3
17. Hyrje ne shkencat e letersise              105              2
18. Punim shkencor kursi              1
19. Folklor                90              2
20. Letersi shqiptare e Rilindjes               105              2
21. Letersia shqiptare e pavaresise               105              2
22. Letersia e sotme shqipe               196              4
23. Letersi antike                 45              1
24. Letersi e huaj               301              6
25. Teori e letersise                 90              2
26. Praktikum analize veprave letrare                 45              2
27. Estetike                 78              2
28. Psikologji                 90              2
29. Pedagogji                 90              2
30. Metodika e letersise                 52              1
31. Metodika e gjuhes                 52              1
32. Sociolinguistike                 45              1
33. Edukate fizike                120              4
34. Praktike pedagogjike              4  jave              1

Diploma : Mesues i Gjuhes Angleze
Afati i studimeve: - 4 vjet.
Provim formimi, mbrojtje diplome: Gjuhe angleze.

Nr.              L e n d e t Sasia e oreve Nr.semestrave
1. Lexim analitik           625            8
2. Lexim sintetik           232            8
3. Zhvillim te foluri           120            4
4. Degjim           174            8
5. Fonetike             60            1
6. Gramatike e gjuhes angleze            165            4
7. Hyrje ne gjuhesi              75            2
8. Qyteterimi anglez amerikan             120            4
9. Leksikologji               75            2



10. Stilistike             105            3
11. Gjuhesi e pergjithshme               46            1
12. Perkthim             139            4
13. Hyrje ne teorine e letersise               45            1
14. Letersi angleze dhe amerikane             284            4
15. Gramatike historike               30            1
16. Metodike e gjuhes huaj             189            2
17. Psikologji               90            2
18. Gjuhe shqipe             120            2
19. Letersi shqipe             105            2
20. Njohuri ne informatike               60            2
21. Pedagogji               90            2
22. Gjuhe e huaj e dyte              270            6
23. Edukate fizike              120            4
24. Kurs special me zgjedhje                52            2

Diploma : Mesues i gjuhes dhe i letersise greke
Afati i studimeve -  4 vjet
Provim formimi, mbrojtje diplome: Gjuhesi ose letersi.

Nr     L e n d e t Sasia e oreve Nr.semestrave
1. Gjuhe e huaj     180         4
2. Gjuhe e vjeter greke     120         4
3. Praktikum i gjuhes se re greke       90         3
4. Hyrje ne gjuhesi       45         1
5. Leksikologji       60         1
6. Fonetike       45         1
7. Morfologji      120         2
8. Sintakse        90         2
9. Dialektologji        45         1



10. Stilistika        30         1
11. Semasiologji        30         1
12. Gramatika historike        78         1
13. Gjuhesi e pergjithshme        65         2
14. Gjuhe shqipe       105         2
15. Letersi shqipe       105         2
16. Teori e letersise       105         2
17. Letersi antike greko-romake       135         2
18. Letersi bizantine e Rilindjes       105         2
19. Letersi e re bashkekohore       222         4
20. Folklor         75         1
21. Letersi e huaj e shek.XVIII-XX       165         3
22. Analize letrare teksti         52         2
23. Psikologji         75         1
24. Psikologji moshore         60         1
25. Pedagogji         90         2
26. Informatike         30         1
27. Letersi per femije         90         2
28. Histori e qyteterimit grek         75         1
29. Gjeografi e Greqise         45         1
30. Metodike e gjuhes dhe letersise         78         2
31. Estetike         45         1
32. Edukim fizik       120         4
33. Kurs special me zgjedhje         52         2
34. Praktike Profes.pedagogjike       4 jave         1

Diploma : Mesues i Kimise dhe i Biologjise
Afati i studimeve: 4 vjet
Provim formimi, mbrojtje diplome : Kimi ose biologji

Nr.          L e n d e t Sasia e oreve Nr.semestrave
1. Gjuhe e huaj           162           4
2. Edukate fizike           108           4
3. Psikologji             78           2
4. Pedagogji             78           2
5. Fizike             95           2
6. Matematike             90           1
7. Kimi e pergjithshme            146           2
8. Kimi inorganike            105           1
9. Kimi fizike            115           2
10. Kimi analitike              66           1



11. Kimi organike            123           2
12. Kimi biologjike              77           1
13. Teknologji kimie              15           1
14. Metodike kimie             104           2
15. Histologji, embriologji               68           1
16. Zoologji invertebrore              151           2
17. Zoologji vertebrore              109           2
18. Botanike e pergjithshme              110           2
19. Anatomi normale e njeriut                82           1
20. Botanike               147           2
21. Mikrobiologji                 75           1
22. Fiziologji shtazore               129           2
23. Fiziologji bimore               129           2
24. Metodike biologjie               104           2
25. Ekologji                 67           2
26. Bazat e gjenetikes evolucionit               144           2
27. Higjiene                 16           1
28. Gjeobotanike                 31           1
29. Informatike                 52           1
30. Praktike mesimore zoologji I.                 36           1
32. Praktike  mesim.zoologji II                 36           1
33. Praktike mesim.botanike I                 36           1
34. Praktike botanike II                 72           1
35. Praktike pedagogjike           6 jave           1

Diploma : Mesues i Matematikes dhe fizikes me drejtim Matematik
Afati i studimeve : 4 vjet
Provim formimi, mbrojtje diplome: Matematike

Nr          L e n d e t Sasia e oreve Nr.semetrav
1. Aritmetike e pergjithshme        105        1
2. Algjeber        240        3
3. Gjeometri analitike        105        1
4. Gjeometri elementare          90        1
5. Bazat e gjeometrise          75        1
6. Analize matematike         420        4
7. Matematike e zbatuar         120        1
8. Elemente teorise funksioneve           96        2
9. Ekuacionet diferenciale           60        1
10. Topologji e pergjithshme           60        1



11. Analize funksionale           96        2
12. Metodike e matematikes          120        2
13. Fizike e pergjithshme          510        4
14. Laborator fizikes pergjithshme          135        3
15. Elemente te elektronikes          117        2
16. Informatike          216        4
17. Psikologji            90        2
18. Pedagogji            90        2
19. Gjuhe e huaj           180        4
20. Edukate fizike           120        4
21. Praktike profes.pedagogjike        6 jave        1

Diploma : Mesues i Matematikes dhe i Fizikes
Afati i studimeve : 4 vjet
Provim formimi, mbrojtje diplome : Matematike ose fizike

Nr
.

             L e n d e t Sasia e
oreve

Nr.semestra
ve

1. Aritmetike e pergjithshme         105           1
2. Algjeber          240           3
3. Gjeometri elementare            90           1
4. Gjeometri analitike          105           1
5. Bazat e gjeometrise            75           1
6. Analize matematike           420           4
7. Matematike e zbatuar           120           1
8. Elemente te teorise             96           2



funksioneve
9. Metodika e matematikes           120           2
10. Fizike e pergjithshme            510           4
11. Laborator i fizikes

pergjithshme
           135           3

12. Fizike teorike            198           2
13. Elemente te elektronikes            117           2
14. Metodike fizike            134           2
15. Informatike              60           1
16. Kurs special              48           2
17. Psikologji              90           2
18. Pedagogji              90           2
19. Edukim fizik             120           4
20. Gjuhe e huaj             180           4

Diploma : Financier -  kontabel
Afati i studimeve -  4 vjet
Provim formimi ose diplome - Finance ose kontabel

Nr.            L e n d e t Sasia e oreve Nr.semestrave
1. Hyrje ne ekonomi           90            1
2. Matematike          135            2
3. Bazat e se drejtes            60            1
4. Demografi            45            1
5. Gjuhe e huaj           180            4
6. Edukate fizike           120            4
7. Mikroekonomi             75            1
8. Organizim.drejtim biznesi             75            1
9. Bazat e marketingut             60            1
10. Makroekonomi             75            1
11. Kontabilitet financiar             90            1
12. Matematike e zbatuar             60            1



13. Informatike             90            1
14. Bazat e finances             75            1
15. Statistike            120            2
16. E drejte biznesi              75            1
17. Software aplikative              45            1
18. Financat nderkombetare              60            1
19. Analize financiare              48            1
20. Teknika bankare              48            1
21. Kontabilitet publik              48            1
22. Taksim              48            1
23. Drejtim strategjik              60            1
24. Kontroll-revizion              48            1
25. Tregje dhe institucione financiare              60            1
26. Kontabiliteti i avancuar e nacional              72            1
27. Kompjuterizim finance-kontabel              60            1


